ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG
_______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VP-VX

V/v thực hiện chính sách học phí; miễn,

giảm, hỗ trợ học phí và các khoản thu

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo

năm học 2025 - 2026

       Hải Phòng, ngày       tháng      năm 2025

                            Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu.

Bộ Giáo dục và Đào tạo có Công văn số 5542/BGDĐT-KHTC ngày

12/9/2025 về việc thực hiện chính sách học phí; miễn, giảm, hỗ trợ học phí và các

khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm học 2025 - 2026 (gửi kèm theo),

Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Nguyễn Minh Hùng có ý kiến

như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, cùng Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân

các xã, phường, đặc khu, các cơ quan liên quan triển khai thực hiện các nội dung

chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Công văn số 5542/BGDĐT-KHTC ngày

12/9/2025; nghiêm túc thực hiện quy định các khoản thu trong lĩnh vực giáo

dục, đào tạo năm học 2025-2026, bảo đảm công khai, minh bạch, tuyệt đối

không để xảy ra tình “lạm thu” đầu năm học; đề xuất, báo cáo Uỷ ban nhân dân

thành phố chỉ đạo đối với các nội dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để Sở Giáo dục và

Đào tạo, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu, các cơ quan

liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Nguyễn Minh Hùng;

- Trường ĐH Hải Phòng;

- Trường ĐH Hải Dương;

- CPVP UBND thành phố;

- Phòng NV&KTGS;

- Lưu: VT, Đ.H.Hưng.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Anh Tuấn

		2025-09-17T02:11:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Anh Tuấn <phamanhtuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T21:17:32+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T21:17:32+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-17T21:17:33+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-18T07:43:01+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!